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CLasse 1 - Folla compatta portata pedonale
D.M. 14 gennaio 2008 - 3.1.4
Tabella 3.1.II - Categoria E
. Carico dinamico 600 daN/m2
Materiale: Acciaio S235JR
Sigma snervamento = 23,5 daN/mm2
Sigma confronto = 22,38 daN/mm2
Freccia max. = 5mm
Freccia Max. = 1/200 di Ln

CLasse 2 - autovetture
D.M. 14 gennaio 2008 - 3.1.4
Tabella 3.1.II - Categoria F
. Carico dinamico 1000 daN su impronta
  200x200 mm massa totale a terra
  fino a 3000 kg
Materiale: Acciaio S235JR
Sigma snervamento = 23,5 daN/mm2
Sigma confronto = 22,38 daN/mm2
Freccia max. = 5mm
Freccia Max. = 1/200 di Ln

CLasse 4 - autoarticolati
. Carico dinamico 9000 daN su impronta
  600x250 mm massa totale a terra
  fino a 45000 kg
Materiale: Acciaio S235JR
Sigma snervamento = 23,5 daN/mm2
Sigma confronto = 22,38 daN/mm2
Freccia max. = 5mm
Freccia Max. = 1/200 di Ln

CLasse 3 - autocarri
. Carico dinamico 3000 daN su impronta
  400x200 mm massa totale a terra
  fino a 6000 kg
Materiale: Acciaio S235JR
Sigma snervamento = 23,5 daN/mm2
Sigma confronto = 22,38 daN/mm2
Freccia max. = 5mm
Freccia Max. = 1/200 di Ln

MAGLIE PRINCIPALI IN GRIGLIATO PRESSATO

Interasse barre portanti (mm)

11 22 33 44 66Sezione
barre
portanti

20 x 2

25 x 2

30 x 2

35 x 2

40 x 2

45 x 2

50 x 2

25 x 3

30 x 3

35 x 3

40 x 3

45 x 3

50 x 3

60 x 3

70 x 3

80 x 3

90 x 3

100 x 3

30 x 4

40 x 4

45 x 4

50 x 4

60 x 4

70 x 4

80 x 4

90 x 4

100 x 4

110 x 4

120 x 4

40 x 5

50 x 5

60 x 5

70 x 5

80 x 5

90 x 5

100 x 5

110 x 5

120 x 5

Ln

1129

1335

1531

1718

1900

2075

2246

1478

1694

1902

2102

2296

2485

2850

3199

3536

3862

4180

1821

2259

2468

2671

3062

3437

3800

4151

4492

4825

5150

2389

2824

3238

3635

4018

4389

4750

5102

5446

f

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

Ln

933

1123

1287

1445

1597

1745

1888

1242

1425

1599

1768

1931

2090

2396

2690

2973

3248

3515

1531

1900

2075

2246

2575

2890

3195

3490

3777

4057

4331

2009

2375

2723

3056

3378

3690

3994

4290

4579

f

4,65 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

Ln

815

1014

1163

1306

1443

1577

1706

1123

1287

1445

1597

1745

1888

2165

2430

2687

2935

3176

1383

1716

1875

2029

2327

2612

2887

3154

3413

3666

3913

1815

2146

2460

2762

3053

3335

3609

3876

4138

f

4,06 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

Ln

741

926

1082

1215

1343

1467

1588

1045

1198

1345

1486

1624

1757

2015

2262

2500

2731

2956

1287

1597

1745

1888

2165

2430

2687

2935

3176

3411

3642

1689

1997

2289

2570

2841

3103

3358

3607

3850

f

3,70 

4,62 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

Ln

633

792

950

1098

1214

1326

1435

926

1082

1215

1343

1467

1588

1821

2044

2259

2468

2671

1163

1443

1577

1706

1956

2196

2428

2652

2870

3083

3290

1526

1804

2069

2322

2567

2804

3035

3259

3479

f

2,96 

3,71 

4,44 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

4,62 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

Interasse barre portanti (mm)

11 22 33 44 66Sezione
barre
portanti

20 x 2

25 x 2

30 x 2

35 x 2

40 x 2

45 x 2

50 x 2

25 x 3

30 x 3

35 x 3

40 x 3

45 x 3

50 x 3

60 x 3

70 x 3

80 x 3

90 x 3

100 x 3

30 x 4

40 x 4

45 x 4

50 x 4

60 x 4

70 x 4

80 x 4

90 x 4

100 x 4

110 x 4

120 x 4

40 x 5

50 x 5

60 x 5

70 x 5

80 x 5

90 x 5

100 x 5

110 x 5

120 x 5

Ln f Ln f Ln f Ln f Ln f

272 0,54 197 0,28 166 0,20 143 0,15 129 0,12 

369 0,77 252 0,37 208 0,26 179 0,19 162 0,15 

488 1,09 320 0,49 255 0,32 216 0,23 194 0,18 

628 1,51 399 0,64 312 0,40 258 0,28 229 0,22 

790 2,05 491 0,83 376 0,50 306 0,34 268 0,26 

974 2,73 595 1,06 450 0,62 361 0,41 313 0,31 

1179 3,55 711 1,34 532 0,77 423 0,50 363 0,37 

504 1,39 329 0,62 262 0,40 221 0,29 198 0,23 

682 2,06 430 0,86 333 0,53 274 0,36 242 0,29 

893 2,97 549 1,17 418 0,70 337 0,46 293 0,35 

1136 4,13 687 1,57 515 0,91 410 0,59 353 0,44 

1360 5,00 843 2,06 625 1,16 492 0,74 420 0,55 

1510 5,00 1017 2,66 749 1,48 584 0,92 495 0,67 

1811 5,00 1421 4,24 1034 2,29 798 1,39 669 0,99 

2111 5,00 1748 5,00 1372 3,40 1050 2,02 874 1,42 

2412 5,00 1997 5,00 1761 4,83 1341 2,84 1112 1,98 

2713 5,00 2246 5,00 2002 5,00 1671 3,88 1381 2,68 

3014 5,00 2495 5,00 2224 5,00 2018 5,00 1681 3,53 

877 3,34 540 1,32 411 0,79 332 0,52 289 0,40 

1331 5,00 883 2,54 653 1,42 513 0,90 437 0,66 

1496 5,00 1091 3,39 800 1,87 623 1,16 527 0,84 

1661 5,00 1323 4,43 965 2,41 746 1,47 627 1,06 

1992 5,00 1650 5,00 1346 3,82 1031 2,28 859 1,61 

2323 5,00 1924 5,00 1715 5,00 1367 3,37 1133 2,35 

2655 5,00 2198 5,00 1959 5,00 1755 4,80 1449 3,31 

2986 5,00 2472 5,00 2203 5,00 1999 5,00 1808 4,53 

3317 5,00 2746 5,00 2447 5,00 2221 5,00 2075 5,00 

3649 5,00 3020 5,00 2691 5,00 2443 5,00 2282 5,00 

3980 5,00 3294 5,00 2936 5,00 2664 5,00 2489 5,00 

1433 5,00 1078 3,73 792 2,06 617 1,28 521 0,93 

1789 5,00 1482 5,00 1181 3,56 908 2,14 758 1,51 

2146 5,00 1777 5,00 1584 5,00 1263 3,38 1048 2,35 

2502 5,00 2072 5,00 1847 5,00 1676 5,00 1391 3,49 

2859 5,00 2367 5,00 2110 5,00 1915 5,00 1787 4,98 

3216 5,00 2662 5,00 2373 5,00 2153 5,00 2012 5,00 

3573 5,00 2958 5,00 2636 5,00 2392 5,00 2235 5,00 

3930 5,00 3253 5,00 2899 5,00 2631 5,00 2458 5,00 

4287 5,00 3549 5,00 3162 5,00 2870 5,00 2681 5,00 

 

CLasse 1 - Folla compatta portata pedonale
D.M. 14 gennaio 2008 - 3.1.4
Tabella 3.1.II - Categoria E
. Carico dinamico 600 daN/m2
Materiale: Acciaio S235JR
Sigma snervamento = 23,5 daN/mm2
Sigma confronto = 22,38 daN/mm2
Freccia max. = 5mm
Freccia Max. = 1/200 di Ln

CLasse 2 - autovetture
D.M. 14 gennaio 2008 - 3.1.4
Tabella 3.1.II - Categoria F
. Carico dinamico 1000 daN su impronta
  200x200 mm massa totale a terra
  fino a 3000 kg
Materiale: Acciaio S235JR
Sigma snervamento = 23,5 daN/mm2
Sigma confronto = 22,38 daN/mm2
Freccia max. = 5mm
Freccia Max. = 1/200 di Ln

MAGLIE PRINCIPALI IN GRIGLIATO PRESSATO

Interasse barre portanti (mm)

11 22 33 44 66Sezione
barre
portanti

20 x 2

25 x 2

30 x 2

35 x 2

40 x 2

45 x 2

50 x 2

25 x 3

30 x 3

35 x 3

40 x 3

45 x 3

50 x 3

60 x 3

70 x 3

80 x 3

90 x 3

100 x 3

30 x 4

40 x 4

45 x 4

50 x 4

60 x 4

70 x 4

80 x 4

90 x 4

100 x 4

110 x 4

120 x 4

40 x 5

50 x 5

60 x 5

70 x 5

80 x 5

90 x 5

100 x 5

110 x 5

120 x 5

Ln

1129

1335

1531

1718

1900

2075

2246

1478

1694

1902

2102

2296

2485

2850

3199

3536

3862

4180

1821

2259

2468

2671

3062

3437

3800

4151

4492

4825

5150

2389

2824

3238

3635

4018

4389

4750

5102

5446

f

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

Ln

933

1123

1287

1445

1597

1745

1888

1242

1425

1599

1768

1931

2090

2396

2690

2973

3248

3515

1531

1900

2075

2246

2575

2890

3195

3490

3777

4057

4331

2009

2375

2723

3056

3378

3690

3994

4290

4579

f

4,65 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

Ln

815

1014

1163

1306

1443

1577

1706

1123

1287

1445

1597

1745

1888

2165

2430

2687

2935

3176

1383

1716

1875

2029

2327

2612

2887

3154

3413

3666

3913

1815

2146

2460

2762

3053

3335

3609

3876

4138

f

4,06 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

Ln

741

926

1082

1215

1343

1467

1588

1045

1198

1345

1486

1624

1757

2015

2262

2500

2731

2956

1287

1597

1745

1888

2165

2430

2687

2935

3176

3411

3642

1689

1997

2289

2570

2841

3103

3358

3607

3850

f

3,70 

4,62 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

Ln

633

792

950

1098

1214

1326

1435

926

1082

1215

1343

1467

1588

1821

2044

2259

2468

2671

1163

1443

1577

1706

1956

2196

2428

2652

2870

3083

3290

1526

1804

2069

2322

2567

2804

3035

3259

3479

f

2,96 

3,71 

4,44 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

4,62 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

Interasse barre portanti (mm)

11 22 33 44 66Sezione
barre
portanti

20 x 2

25 x 2

30 x 2

35 x 2

40 x 2

45 x 2

50 x 2

25 x 3

30 x 3

35 x 3

40 x 3

45 x 3

50 x 3

60 x 3

70 x 3

80 x 3

90 x 3

100 x 3

30 x 4

40 x 4

45 x 4

50 x 4

60 x 4

70 x 4

80 x 4

90 x 4

100 x 4

110 x 4

120 x 4

40 x 5

50 x 5

60 x 5

70 x 5

80 x 5

90 x 5

100 x 5

110 x 5

120 x 5

Ln f Ln f Ln f Ln f Ln f

272 0,54 197 0,28 166 0,20 143 0,15 129 0,12 

369 0,77 252 0,37 208 0,26 179 0,19 162 0,15 

488 1,09 320 0,49 255 0,32 216 0,23 194 0,18 

628 1,51 399 0,64 312 0,40 258 0,28 229 0,22 

790 2,05 491 0,83 376 0,50 306 0,34 268 0,26 

974 2,73 595 1,06 450 0,62 361 0,41 313 0,31 

1179 3,55 711 1,34 532 0,77 423 0,50 363 0,37 

504 1,39 329 0,62 262 0,40 221 0,29 198 0,23 

682 2,06 430 0,86 333 0,53 274 0,36 242 0,29 

893 2,97 549 1,17 418 0,70 337 0,46 293 0,35 

1136 4,13 687 1,57 515 0,91 410 0,59 353 0,44 

1360 5,00 843 2,06 625 1,16 492 0,74 420 0,55 

1510 5,00 1017 2,66 749 1,48 584 0,92 495 0,67 

1811 5,00 1421 4,24 1034 2,29 798 1,39 669 0,99 

2111 5,00 1748 5,00 1372 3,40 1050 2,02 874 1,42 

2412 5,00 1997 5,00 1761 4,83 1341 2,84 1112 1,98 

2713 5,00 2246 5,00 2002 5,00 1671 3,88 1381 2,68 

3014 5,00 2495 5,00 2224 5,00 2018 5,00 1681 3,53 

877 3,34 540 1,32 411 0,79 332 0,52 289 0,40 

1331 5,00 883 2,54 653 1,42 513 0,90 437 0,66 

1496 5,00 1091 3,39 800 1,87 623 1,16 527 0,84 

1661 5,00 1323 4,43 965 2,41 746 1,47 627 1,06 

1992 5,00 1650 5,00 1346 3,82 1031 2,28 859 1,61 

2323 5,00 1924 5,00 1715 5,00 1367 3,37 1133 2,35 

2655 5,00 2198 5,00 1959 5,00 1755 4,80 1449 3,31 

2986 5,00 2472 5,00 2203 5,00 1999 5,00 1808 4,53 

3317 5,00 2746 5,00 2447 5,00 2221 5,00 2075 5,00 

3649 5,00 3020 5,00 2691 5,00 2443 5,00 2282 5,00 

3980 5,00 3294 5,00 2936 5,00 2664 5,00 2489 5,00 

1433 5,00 1078 3,73 792 2,06 617 1,28 521 0,93 

1789 5,00 1482 5,00 1181 3,56 908 2,14 758 1,51 

2146 5,00 1777 5,00 1584 5,00 1263 3,38 1048 2,35 

2502 5,00 2072 5,00 1847 5,00 1676 5,00 1391 3,49 

2859 5,00 2367 5,00 2110 5,00 1915 5,00 1787 4,98 

3216 5,00 2662 5,00 2373 5,00 2153 5,00 2012 5,00 

3573 5,00 2958 5,00 2636 5,00 2392 5,00 2235 5,00 

3930 5,00 3253 5,00 2899 5,00 2631 5,00 2458 5,00 

4287 5,00 3549 5,00 3162 5,00 2870 5,00 2681 5,00 

 

CLasse 1 - Folla compatta portata pedonale
D.M. 14 gennaio 2008 - 3.1.4
Tabella 3.1.II - Categoria E
. Carico dinamico 600 daN/m2
Materiale: Acciaio S235JR
Sigma snervamento = 23,5 daN/mm2
Sigma confronto = 22,38 daN/mm2
Freccia max. = 5mm
Freccia Max. = 1/200 di Ln

CLasse 2 - autovetture
D.M. 14 gennaio 2008 - 3.1.4
Tabella 3.1.II - Categoria F
. Carico dinamico 1000 daN su impronta
  200x200 mm massa totale a terra
  fino a 3000 kg
Materiale: Acciaio S235JR
Sigma snervamento = 23,5 daN/mm2
Sigma confronto = 22,38 daN/mm2
Freccia max. = 5mm
Freccia Max. = 1/200 di Ln

MAGLIE PRINCIPALI IN GRIGLIATO PRESSATO

Interasse barre portanti (mm)

11 22 33 44 66Sezione
barre
portanti

20 x 2

25 x 2

30 x 2

35 x 2

40 x 2

45 x 2

50 x 2

25 x 3

30 x 3

35 x 3

40 x 3

45 x 3

50 x 3

60 x 3

70 x 3

80 x 3

90 x 3

100 x 3

30 x 4

40 x 4

45 x 4

50 x 4

60 x 4

70 x 4

80 x 4

90 x 4

100 x 4

110 x 4

120 x 4

40 x 5

50 x 5

60 x 5

70 x 5

80 x 5

90 x 5

100 x 5

110 x 5

120 x 5

Ln

1129

1335

1531

1718

1900

2075

2246

1478

1694

1902

2102

2296

2485

2850

3199

3536

3862

4180

1821

2259

2468

2671

3062

3437

3800

4151

4492

4825

5150

2389

2824

3238

3635

4018

4389

4750

5102

5446

f

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

Ln

933

1123

1287

1445

1597

1745

1888

1242

1425

1599

1768

1931

2090

2396

2690

2973

3248

3515

1531

1900

2075

2246

2575

2890

3195

3490

3777

4057

4331

2009

2375

2723

3056

3378

3690

3994

4290

4579

f

4,65 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

Ln

815

1014

1163

1306

1443

1577

1706

1123

1287

1445

1597

1745

1888

2165

2430

2687

2935

3176

1383

1716

1875

2029

2327

2612

2887

3154

3413

3666

3913

1815

2146

2460

2762

3053

3335

3609

3876

4138

f

4,06 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

Ln

741

926

1082

1215

1343

1467

1588

1045

1198

1345

1486

1624

1757

2015

2262

2500

2731

2956

1287

1597

1745

1888

2165

2430

2687

2935

3176

3411

3642

1689

1997

2289

2570

2841

3103

3358

3607

3850

f

3,70 

4,62 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

Ln

633

792

950

1098

1214

1326

1435

926

1082

1215

1343

1467

1588

1821

2044

2259

2468

2671

1163

1443

1577

1706

1956

2196

2428

2652

2870

3083

3290

1526

1804

2069

2322

2567

2804

3035

3259

3479

f

2,96 

3,71 

4,44 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

4,62 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

Interasse barre portanti (mm)

11 22 33 44 66Sezione
barre
portanti

20 x 2

25 x 2

30 x 2

35 x 2

40 x 2

45 x 2

50 x 2

25 x 3

30 x 3

35 x 3

40 x 3

45 x 3

50 x 3

60 x 3

70 x 3

80 x 3

90 x 3

100 x 3

30 x 4

40 x 4

45 x 4

50 x 4

60 x 4

70 x 4

80 x 4

90 x 4

100 x 4

110 x 4

120 x 4

40 x 5

50 x 5

60 x 5

70 x 5

80 x 5

90 x 5

100 x 5

110 x 5

120 x 5

Ln f Ln f Ln f Ln f Ln f

272 0,54 197 0,28 166 0,20 143 0,15 129 0,12 

369 0,77 252 0,37 208 0,26 179 0,19 162 0,15 

488 1,09 320 0,49 255 0,32 216 0,23 194 0,18 

628 1,51 399 0,64 312 0,40 258 0,28 229 0,22 

790 2,05 491 0,83 376 0,50 306 0,34 268 0,26 

974 2,73 595 1,06 450 0,62 361 0,41 313 0,31 

1179 3,55 711 1,34 532 0,77 423 0,50 363 0,37 

504 1,39 329 0,62 262 0,40 221 0,29 198 0,23 

682 2,06 430 0,86 333 0,53 274 0,36 242 0,29 

893 2,97 549 1,17 418 0,70 337 0,46 293 0,35 

1136 4,13 687 1,57 515 0,91 410 0,59 353 0,44 

1360 5,00 843 2,06 625 1,16 492 0,74 420 0,55 

1510 5,00 1017 2,66 749 1,48 584 0,92 495 0,67 

1811 5,00 1421 4,24 1034 2,29 798 1,39 669 0,99 

2111 5,00 1748 5,00 1372 3,40 1050 2,02 874 1,42 

2412 5,00 1997 5,00 1761 4,83 1341 2,84 1112 1,98 

2713 5,00 2246 5,00 2002 5,00 1671 3,88 1381 2,68 

3014 5,00 2495 5,00 2224 5,00 2018 5,00 1681 3,53 

877 3,34 540 1,32 411 0,79 332 0,52 289 0,40 

1331 5,00 883 2,54 653 1,42 513 0,90 437 0,66 

1496 5,00 1091 3,39 800 1,87 623 1,16 527 0,84 

1661 5,00 1323 4,43 965 2,41 746 1,47 627 1,06 

1992 5,00 1650 5,00 1346 3,82 1031 2,28 859 1,61 

2323 5,00 1924 5,00 1715 5,00 1367 3,37 1133 2,35 

2655 5,00 2198 5,00 1959 5,00 1755 4,80 1449 3,31 

2986 5,00 2472 5,00 2203 5,00 1999 5,00 1808 4,53 

3317 5,00 2746 5,00 2447 5,00 2221 5,00 2075 5,00 

3649 5,00 3020 5,00 2691 5,00 2443 5,00 2282 5,00 

3980 5,00 3294 5,00 2936 5,00 2664 5,00 2489 5,00 

1433 5,00 1078 3,73 792 2,06 617 1,28 521 0,93 

1789 5,00 1482 5,00 1181 3,56 908 2,14 758 1,51 

2146 5,00 1777 5,00 1584 5,00 1263 3,38 1048 2,35 

2502 5,00 2072 5,00 1847 5,00 1676 5,00 1391 3,49 

2859 5,00 2367 5,00 2110 5,00 1915 5,00 1787 4,98 

3216 5,00 2662 5,00 2373 5,00 2153 5,00 2012 5,00 

3573 5,00 2958 5,00 2636 5,00 2392 5,00 2235 5,00 

3930 5,00 3253 5,00 2899 5,00 2631 5,00 2458 5,00 

4287 5,00 3549 5,00 3162 5,00 2870 5,00 2681 5,00 

 

CLasse 1 - Folla compatta portata pedonale
D.M. 14 gennaio 2008 - 3.1.4
Tabella 3.1.II - Categoria E
. Carico dinamico 600 daN/m2
Materiale: Acciaio S235JR
Sigma snervamento = 23,5 daN/mm2
Sigma confronto = 22,38 daN/mm2
Freccia max. = 5mm
Freccia Max. = 1/200 di Ln

CLasse 2 - autovetture
D.M. 14 gennaio 2008 - 3.1.4
Tabella 3.1.II - Categoria F
. Carico dinamico 1000 daN su impronta
  200x200 mm massa totale a terra
  fino a 3000 kg
Materiale: Acciaio S235JR
Sigma snervamento = 23,5 daN/mm2
Sigma confronto = 22,38 daN/mm2
Freccia max. = 5mm
Freccia Max. = 1/200 di Ln

MAGLIA 33 piatto 
portante Maglia 33 x 11 Maglia 33 x 33 Maglia 33 x 66 Classe 1 Classe 2 Classe 3 Classe 4

Grezzo Zincato Grezzo Zincato Grezzo Zincato luce netta Luce netta Luce netta Luce netta
Kg mq Kg mq Kg mq Kg mq Kg mq Kg mq in mm** in mm** in mm** in mm**

25 x 2 26,45 28,04 17,03 187,06 14,68 15,56 1014 208 156 119
25 x 3 32,54 34,49 23,12 24,51 20,76 22,01 1123 262 191 146
30 x 2 28,89 30,62 19,47 20,64 17,11 18,14 1163 255 187 143
30 x 3 36,19 38,36 26,77 28,37 24,41 25,88 1287 333 231 175
30 x 4 41,49 45,66 34,07 35,77 31,71 33,30 1383 411 275 202
40 x 2 33,76 35,78 24,34 25,80 21,98 23,30 1443 376 255 191
40 x 3 43,49 46,10 34,07 36,11 31,71 33,62 1597 515 332 234
40 x 4 53,22 55,88 43,80 45,99 41,45 43,52 1716 653 384 271
40 x 5 62,96 66,10 53,54 56,21 51,18 53,74 1815 792 430 308
50 x 2 38,62 40,94 29,20 30,95 26,85 28,46 1706 532 339 239
50 x 3 50,79 53,84 41,37 43,85 39,01 41,36 1888 749 416 296
50 x 4 62,96 66,10 53,54 56,21 51,18 53,74 2029 965 488 353
50 x 5 75,12 78,88 65,70 68,99 63,35 66.52 2146 1181 560 401
60 x 3 58,09 61,58 48,67 51,59 43,32 49,09 2165 1034 511 372
60 x 4 72,69 76,33 63,27 66,43 60,92 63,96 2327 1346 615 430
70 x 3 65,39 69,31 55,97 59,33 53,62 56,83 2430 1372 624 434
70 x 4 82,43 86,55 73,01 76,66 70,65 74,18 2612 1715 765 502
70 x 5 99,46 104,43 90,04 94,54 87,68 92,07 2762 1847 906 561
80 x 3 90,55 95,98 69,35 73,52 64,06 67,90 2687 1761 753 496
80 x 4 110,02 115,52 88,42 93,26 83,52 87,70 2887 1959 938 573
80 x 5 129,49 135,96 108,29 113,71 102,99 108,14 3053 2110 1123 643
90 x 3 97,85 103,72 76,66 81,25 71,36 75,64 2935 2002 900 559
90 x 4 119,75 125,74 98,56 103,48 93,26 97,92 3154 2203 1134 647
90 x 5 141,65 148,74 120,46 126,48 115,16 120,92 3335 2373 1368 734

100 x 3 105,15 111,46 83,96 88,99 78,66 83,38 3176 2224 1065 621
100 x 4 129,49 135,96 108,29 113,71 102,99 108,14 3413 2447 1353 728
100 x 5 153,82 161,51 132,63 139,26 127,33 133,69 3609 2636 1642 836
110 x 4 139,22 146,18 118,02 123,93 112,73 118,36 3666 2691 1596 818
110 x 5 165,99 174,29 144,79 152,03 139,49 146,47 3876 2899 1945 948


